

Melsen Tech A/S

Dallvej 4, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 15 15 61 98

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2023.

Marcus Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Melsen Tech A/S Dallvej 4 9200 Aalborg SV |
| | CVR-nr.: 15 15 61 98 |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Teidt Due Marcus Holm Ken Due |
| Direktion | Marcus Holm, Direktør |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Jyske Bank, Nytorv 1, 1, 9000 Aalborg |
| Dattervirksomhed | Setiket A/S, Esbjerg |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 34.898 | 36.473 | 28.059 | 25.775 | 24.616 |
| Resultat af primær drift | 8.100 | 7.394 | 6.554 | 5.518 | 5.148 |
| Finansielle poster, netto | 1.021 | 1.070 | -469 | 47 | -388 |
| Årets resultat | 7.095 | 6.943 | 4.739 | 3.957 | 3.702 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 84.212 | 89.284 | 66.308 | 63.261 | 59.621 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 5.237 | 3.568 | 3.006 | 2.335 | 3.145 |
| Egenkapital | 27.802 | 22.607 | 18.664 | 20.414 | 19.956 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 63 | 70 | 53 | 52 | 50 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 33,0 | 25,3 | 28,1 | 32,3 | 33,5 |
| Egenkapitalforrentning | 28,1 | 33,6 | 24,3 | 19,6 | 18,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og produktion af folietastaturer, frontpaneler, kabinetter, aluminiumsprofiler, metallisering, overfladebehandling, in mould decoration, transfers, metal- og plastskilte samt øvrige beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.898 t.kr. mod 36.473 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.095 t.kr. mod 6.943 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede et ordinært resultat efter skat på niveau med sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger løbende udviklingen på miljøområdet og overholde gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest mulig.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejdere med henblik på at fastholde vidensressourcer omkring selskabets produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke specifik forskning i selskabet, men der sker kontinuerlig tilpasning af produktsortimentet i selskabet.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der for regnskabsåret 2023/24 realiseres et resultat på niveau med dette års regnskab.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> t.kr. |
|--|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 34.898.333 | 36.473 |
| 1 Personaleomkostninger | -24.555.346 | -26.273 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.243.375 | -2.806 |
| Driftsresultat | 8.099.612 | 7.394 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -41.454 | 1.592 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 28.806 | 20 |
| Andre finansielle indtægter | 2.196.737 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.163.270 | -542 |
| Resultat før skat | 9.120.431 | 8.464 |
| Skat af årets resultat | -2.025.615 | -1.521 |
| 3 Årets resultat | 7.094.816 | 6.943 |

Balance 30. april

| Note | 2023 kr. | 2022 t.kr. |
|--|--------------------------|----------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 42.107.248 | 38.055 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6.134.179 | 9.732 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>48.241.427</u> | <u>47.787</u> |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9.007.770 | 11.549 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>9.007.770</u> | <u>11.549</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>57.249.197</u> | <u>59.336</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 7.419.945 | 7.131 |
| Varer under fremstilling | 4.592.128 | 5.092 |
| Varebeholdninger i alt | <u>12.012.073</u> | <u>12.223</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.187.234 | 17.131 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.768.400 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 43.073 | 44 |
| 7 Periodeafgrænsningsposter | 510.377 | 292 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.509.084</u> | <u>17.467</u> |
| Likvide beholdninger | <u>442.080</u> | <u>258</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>26.963.237</u> | <u>29.948</u> |
| Aktiver i alt | <u>84.212.434</u> | <u>89.284</u> |

Balance 30. april

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 3.000.000 | 3.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 1.592 |
| Overført resultat | 22.801.756 | 16.115 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.900 |
| Egenkapital i alt | 27.801.756 | 22.607 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 8 Hensættelser til udskudt skat | 7.533.041 | 7.440 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 7.533.041 | 7.440 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 21.552.771 | 20.709 |
| Gæld til pengeinstitutter | 6.000.000 | 7.000 |
| Leasingforpligtelser | 1.226.693 | 1.599 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.932.832 | 1.667 |
| Anden gæld | 759.528 | 1.199 |
| 9 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 31.471.824 | 32.174 |
| 9 Kortfristet del af langfristet gæld | 3.407.131 | 3.179 |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.255.311 | 7.575 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.969.417 | 6.487 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.916 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.667.380 | 1.428 |
| Anden gæld | 2.451.598 | 6.478 |
| 10 Periodeafgrænsningsposter | 1.654.976 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 17.405.813 | 27.063 |
| Gældsforpligtelser i alt | 48.877.637 | 59.237 |
| Passiver i alt | 84.212.434 | 89.284 |

Balance 30. april

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------|--------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 Eventualposter | | |
| 13 Nærtstående parter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr. | Overført resul- tat kr. | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr. | I alt kr. |
|-------------------------|--------------------------------|---|-------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. maj 2021 | 3.000.000 | 0 | 12.664.059 | 3.000.000 | 18.664.059 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 1.591.611 | 3.451.270 | 1.900.000 | 6.942.881 |
| Egenkapital 1. maj 2022 | 3.000.000 | 1.591.611 | 16.115.329 | 1.900.000 | 22.606.940 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.900.000 | -1.900.000 |
| Resultatandel | 0 | -1.591.611 | 6.686.427 | 2.000.000 | 7.094.816 |
| | 3.000.000 | 0 | 22.801.756 | 2.000.000 | 27.801.756 |

Noter

| | 2022/23 kr. | 2021/22 t.kr. |
|--|--------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 22.257.239 | 23.806 |
| Pensioner | 2.084.754 | 2.222 |
| Andre omkostninger til social sikring | 213.353 | 245 |
| | 24.555.346 | 26.273 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 63 | 70 |
| | | |
| I overensstemmelse med ÅRL §98b stk. 3 gives der ikke oplysninger om ledelsesvederlag. | | |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 4 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.163.270 | 538 |
| | 1.163.270 | 542 |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.591.611 | 1.592 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.900 |
| Overføres til overført resultat | 6.686.427 | 3.451 |
| Disponeret i alt | 7.094.816 | 6.943 |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 52.708.366 | 51.913 |
| Tilgang i årets løb | 4.527.129 | 796 |
| Kostpris ultimo | 57.235.495 | 52.709 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -14.654.393 | -14.230 |
| Årets afskrivninger | -473.854 | -424 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -15.128.247 | -14.654 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 42.107.248 | 38.055 |

Noter

| | 30/4 2023 kr. | 30/4 2022 t.kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 51.074.179 | 48.302 |
| Tilgang i årets løb | 710.183 | 2.772 |
| Afgang i årets løb | -3.718.602 | 0 |
| Kostpris ultimo | 48.065.760 | 51.074 |
| Af- og nedskrivninger primo | -41.341.623 | -38.960 |
| Årets afskrivninger | -1.769.521 | -2.382 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 1.179.563 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -41.931.581 | -41.342 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.134.179 | 9.732 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 1.951.319 | 2.208.344 |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 9.957.614 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 9.958 |
| Kostpris ultimo | 9.957.614 | 9.958 |
| Opskrivninger primo | 2.284.253 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 651.189 | 2.284 |
| Udbytte | -2.500.000 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 435.442 | 2.284 |
| Afskrivninger på goodwill primo | -692.643 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -692.643 | -693 |
| Afskrivninger på goodwill ultimo | -1.385.286 | -693 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 9.007.770 | 11.549 |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med | 0 | 6.926.425 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Setiket A/S | Esbjerg | 100 % |

Noter

| | 30/4 2023 kr. | 30/4 2022 t.kr. | | |
|--|---|--|---|--|
| 7. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, som vedrører regnskabsåret 2023/24. | | | | |
| 8. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 7.440.258 | 7.440 | | |
| Udskudt skat af årets resultat | 92.783 | 0 | | |
| | 7.533.041 | 7.440 | | |
| 9. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt 30/4 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/4 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
| Gæld til realkreditinstitutter | 22.846.645 | 1.293.874 | 21.552.771 | 16.072.896 |
| Gæld til pengeinstitutter | 7.250.000 | 1.250.000 | 6.000.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 1.589.950 | 363.257 | 1.226.693 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.932.832 | 0 | 1.932.832 | 0 |
| Anden gæld | 1.259.528 | 500.000 | 759.528 | 0 |
| | 34.878.955 | 3.407.131 | 31.471.824 | 16.072.896 |
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne tilskud, hvortil retten endnu ikke er optjent. | | | | |
| 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.847 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 42.107 t.kr. | | | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.487 t.kr., har selskabet stillet givet pant i nom. 700.000 aktier i Setiket A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 9.008 t.kr. | | | | |

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 114 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 105 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tekedu A/S, CVR-nr. 16680435, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Teidt Due, Svend Engelunds Vej 15, 9000 Aalborg

Aktionær

Ken Due, Lerkenfeltvej 22, 9000 Aalborg

Aktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C, stk. 7 ikke er givet oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tekedu A/S, Aalborg cvr. nr. 16680435.
